
 
Σελίδα 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 
        1Η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ  ΚΑΤΑΧΩΡIΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
        «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΑΘΗΝΑ: 
Α.Π.: 

08-07-2022 
11894 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Βασ. Σοφίας 114 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: ΒΗΜΑΤΟΔΟΤΕΣ, ΜΕΡΗ ΚΑΙ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ ΓΙΑ 

ΒΗΜΑΤΟΔΟΤΕΣ 

Τ.Κ.: 115 27 ΤΑΞΙΝΟΜΗΣΗ ΚΑΤΑ 

CPV: 
33182210-4, 33182240-3 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Σοφία Αθανασοπούλου ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ: Φ63/2022 
EMAIL: sathanasopoulou@hippocratio.gr Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 160473 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ:  213 2088724 ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: ΑΝΟΙΚΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΜΕΣΩ ΕΣΗΔΗΣ 
    
    

ΘΕΜΑ: «Παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών στο πλαίσιο του υπ. αρ 

Φ63/2022 (ΕΣΗΔΗΣ: 160473) Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Άνω των Ορίων για την προμήθεια 

Βηματοδοτών (33182210-4), Μερών και Εξαρτημάτων για βηματοδότες (33182240-3), για τις ανάγκες 

του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟY», προϋπολογισθείσας δαπάνης 1.883.195,85€ συμπ/νου του 

αναλογούντος ΦΠΑ , διάρκειας ενός (1) έτους με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή)» 

  
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Το Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 
 
Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις όπως αυτές ισχύουν: 
1. Το ν.4915/2022 (ΦΕΚ 63/Α’/24.03.2022), άρθρο 79, «Εγκρίσεις σκοπιμότητας για την εκπόνηση μελετών, 
υλοποίηση έργων και παροχή τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών για τη βελτίωση και ανάπτυξη 
κτιριακών υποδομών της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας, των εποπτευόμενων φορέων, του Αιγινήτειου 
Νοσοκομείου, του Αρεταίειου Νοσοκομείου και του Ευγενίδειου Θεραπευτηρίου και για την προμήθεια υγειονομικού 
υλικού, αναλώσιμου υλικού και αγαθών ή υπηρεσιών». 
2. Το ν. 4542/2018 (ΦΕΚ 95/Α/01-06-2018) «Ρυθμίσεις για την ΕΚΑΠΥ» με την οποία ρυθμίζονται θέματα περί 
έκδοσης Αποφάσεων έγκρισης σκοπιμότητας των φορέων υγείας.  
3. Τον Ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  

4. Τον Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
5. Τον Ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 
Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1.  
6. Την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της [3] 
16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές».  
7. Τον Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων».  
8. Του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α’ 81 /4-4-
2005), όπως ισχύει σήμερα.  
9. Του Ν. 3580/2007 «Προμήθειες Φορέων εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α’ 134 /18-6-2007) όπως ισχύει σήμερα.  
10. Του Ν.2955/2001 «Προμήθειες Νοσοκομείων και λοιπών μονάδων υγείας των Πε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚΑ’ 
256 /2-11-2001), όπως ισχύει σήμερα.  
11.    Τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».  

12. Τον Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».  
13. Την με αρ. 57654/22-05-2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β/1781/23-05-2017), «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης».  
14. Την υπ. αρ. Γ4β/17384 τροποποίηση-συμπλήρωση της υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 5965/27-01-2021 Απόφασης 
του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας (Υ.Ο.Δ.Δ. 72) σχετικά με τον ορισμό μελών στο Διοικητικό  
Συμβουλίου του Γ.Ν. Αθηνών «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», αρμοδιότητας 1ης Διεύθυνσης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής 
(ΦΕΚ 384/ΥΟΔΔ/11.05.2022). 
15. Την υπ. αρ. 6/31-03--2022 (Θέμα 16ο) Απόφαση Δ.Σ. σχετικά με την έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών και 
διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού.  (ΑΔΑ: 6ΙΠΨ4690ΩΣ-ΗΟ0). 
16. Η υπ. αρ. πρωτ. 9690/7-6-2022 περίληψη της Διακήρυξης Φ63/2022 Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Άνω 
των Ορίων. (ΑΔΑ: ΨΩΤΧ4690ΩΣ-ΗΚΤ). 

ΑΔΑ: ΨΚΑΜ4690ΩΣ-ΤΦΘ





 
Σελίδα 2 

17. Την υπ. αρ. πρωτ. 9734/9.6.2022 Διακήρυξη του υπ. αρ. Φ63/2022 Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Άνω 
των Ορίων. (ΑΔΑΜ: 22PROC010706257 2022-06-07). 
18. Το υπ.αρ.πρωτ. 11430/4-7-2022 της Διοίκησης για παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολήε 
προσφορών στο πλαίσιο του υπ.α. Φ63/2022 Ανοικτου Ηλεκτονικού Διαγωνισμού.(ΑΔΑ: ΡΟΩΖ4690ΩΣ-4Θ6). 
19. Το γεγονός ότι δεν κατέστη εφικτή η τήρηση της προθεσμίας παροχής διευκρινίσεων λόγω υποβολής πλήθους 

διευκρινιστικών ερωτημάτων από τους οικονομικούς φορείς και ενδελεχούς ελέγχου από την επιτροπή. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών στο πλαίσιο του υπ. αρ Φ63/2022 (ΕΣΗΔΗΣ: 
160473) Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την προμήθεια Βηματοδοτών (33182210-4), Μερών και 
Εξαρτημάτων για βηματοδότες (33182240-3), για τις ανάγκες του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟY», προϋπολογισθείσας 
δαπάνης 1.883.195,85€ συμπ/νου του αναλογούντος ΦΠΑ , διάρκειας ενός (1) έτους με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή)  
2. Ορίζουμε, νέα καταληκτική ημερομηνία και ώρα για την υποβολή των ηλεκτρονικών προσφορών την ΔΕΥΤΕΡΑ 
25 ΙΟΥΛΙΟΥ 2022 και ώρα 09:00 π.μ.. Τα στοιχεία και δικαιολογητικά της προσφοράς που υποβάλλονται 
ηλεκτρονικά προσκομίζονται, κατά περίπτωση, σε έντυπη μορφή έως την ημερομηνία και ώρα της ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης των προσφορών. 

3. Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει μέσω του ηλεκτρονικού συστήματος του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ την ΤΡΙΤΗ 26 
ΙΟΥΛΙΟΥ 2022 και ώρα 10:00 π.μ. 

4. Οι λοιποί όροι της Διακήρυξης παραμένουν ίδιοι. 

5. Η παρούσα Απόφαση θα αποσταλεί στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης και θα αναρτηθεί στην 
ιστοεσελίδα https://diavgeia.gov.gr/, στο ΚΗΜΔΗΣ και στην επίσημη ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής 

www.hippocratio.gr. 

 

 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
 

ΜΑΡΙΟΣ Κ. ΤΙΓΚΑΣ 
 

Κ.α.α. 
 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΟΥΖΟΣ 

 

κ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Εσωτερική διανομή: 
✓ Υποδιευθύνση Οικονομικού 

✓ Τμήμα Προμηθειών  
 

ΑΔΑ: ΨΚΑΜ4690ΩΣ-ΤΦΘ




		2022-07-08T15:14:50+0300
	MARIA FRAGKOU
	ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΚΡΙΒΕΙΑ


		2022-07-11T11:21:51+0300
	Athens




